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PROTOKOLLSANTECKNING 
 
Ärende 12: Verksamhetsberättelse 2020, klimat- och 
stadsmiljönämnden 
 
 
Huddinge är på många sätt en bra kommun att bo och leva i. Samtidigt präglas 
kommunen av ojämlikhet och stora utmaningar i välfärden och med 
infrastrukturen som är ett resultat av underfinansiering under flera år. 
Verksamhetsberättelsen utgår ifrån det beslut om verksamhetsplan nämnden 
tidigare antog, samt koalitionens mål och budget. Vi hade då andra förslag med 
delvis andra mål och högre satsningar på välfärden som hade gett andra resultat. 
 
Klimatförändringarna är här. De sker inte någonstans långt borta i en avlägsen 
del av världen. De sker i Europa, de sker i Sverige och de sker i allra högsta grad 
även här i Huddinge. Skogsbränder och översvämningar kommer att bli en allt 
mer tilltagande del av vår vardag, dessvärre. Detta förpliktigar oss som 
Huddingebornas folkvalda demokratiska representanter att planera och 
förbereda för denna nya verklighet. 
 
Jag noterar med glädje den socialdemokratiska regeringens historiska satsning på 
klimatanpassningsmedel som ska komma kommuner till del. Här vill vi 
socialdemokrater se kommunen genomföra breda och träffsäkra 
klimatanpassningar av områden vi vet påverkas mest av klimatförändringarna, 
såsom översvämningarna i centrala Huddinge. 
 
Något som är återkommande i verksamhetsberättelse efter 
verksamhetsberättelse samt verksamhetsplan efter verksamhetsplan är denna 
otroliga besatthet av privatiseringar. Mer och mer ska tas ifrån Huddingebornas 
demokratiska kontroll och sättas i händer på privata entreprenörer som har ett 
huvudmål; 
Att till lägst peng anskaffa så stor privat vinning som möjligt.  
 
I grund och botten handlar detta om vilket samhälle vi vill ha. Ett samhälle där 
den gemensamma demokratiska kontrollen över vilken samhällsservice vi 
förväntar oss och förtjänar är intakt, eller ett samhälle där våra hårt förvärvade 
skattepengar ska gå från kommunen till privata aktörer. 
 
 



Vi socialdemokrater har ända sedan vår ideologiska grund på 1800-talet 
fokuserat på en sak. Vi vill skapa ett bättre samhälle för flertalet, och erbjuda 
kommunala verksamheter som har Huddingebornas bästa för ögonen – inte 
”effektiviseringar” som i grund och botten handlar om att skära ner och 
privatisera för att således kunna sänka skatten och ge mer till de som redan har 
mest. 
 
Socialdemokraterna kommer att fortsatt arbeta för ett mer hållbart Huddinge, 
med tydligt fokus på och prioritering av vattenvård och främjandet av ett arbete 
som gör att vi når våra uppsatta mål. Det är naturligtvis behövligt och gott att ha 
högt uppsatta mål – men det räcker inte med att överlämna mål till 
förvaltningarna - det kräver samtidigt ett ökat engagemang och ansvar bland oss 
förtroendevalda och en upptrappning av resurser i form av ekonomi och 
personal så att kommunen kan nå sina mål.   
 
Det är dags att gå från ord till handling – och vi är beredda att göra vår insats. 
 
För Socialdemokraterna    

 
Ove Andreassen    


